2025 年６月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 輪  幸 将

（コード番号：5125 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 赤 池  直 樹

（ TEL. 03-5459-4073）

2025 年６月期業績予想の修正及び中期経営計画の業績目標取り下げに関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年８月 14 日に公表した 2025 年６月期の業績予想につきま

して、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

あわせて、2026 年６月期を最終年度とする中期経営計画に掲げる業績目標を取り下げることといたし

ましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正

（１）2025 年６月期の業績予想数値の修正（2024 年７月 1日～2025 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,000

百万円

420

百万円

420

百万円

290
62 円 67 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,680 320 330 220 47 円 69 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △320 △100 △90 △70 －

増 減 率（ ％ ） △10.7 △23.8 △21.4 △24.1 －

（参考）前期実績

（2024 年６月期）
2,761 329 341 238 52 円 19 銭

（２）業績予想の修正理由

当社の Video クラウド事業において、新規の受注案件が当初の想定を下回ったことにより、売上

高の伸びが鈍化いたしました。

さらに、「IT 導入補助金 2024」における採択率が予想を大きく下回り、これに伴い受注に至らな

かった案件が発生したことも、売上高の減少要因となっております。

一方で、外注費や原価部門の工数削減、人件費の大幅な抑制が、営業利益の押し上げ要因となっ

た部分もございます。しかしながら、売上高の減少幅がこれを上回り、結果として各段階利益にお

いて計画との差異が拡大する見通しとなりました。

以上の要因を踏まえ、現時点で認識している通期業績の着地見込みと従来の業績予想との間に乖

離が生じたため、業績予想の修正を行うものです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報並びに速報値に基づいて作

成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

２． 中期経営計画業績目標の取り下げについて

（１）中期経営計画業績目標取り下げの理由

当社は、2023 年８月 10 日に 2026 年６月期を最終年度とする３ヵ年の中期経営計画を公表し、

2024 年８月 14 日公表の計画数値の一部見直しを経ながらも、その達成に向けて取り組んでまいりま

した。

しかしながら、当期におきまして、売上高や各段階利益は上記の通り下方修正することとなり、

中期経営計画策定時において想定していた前提条件と大きく異なる状況であり、公表している業績

目標の達成が困難であると判断したことから、中期経営計画における業績目標を取り下げることと

いたしました。

（２）今後について

現行の中期経営計画に掲げた成長戦略につきましては、当社の持続的成長を実現するための重要

施策として継続して取り組んでまいります。 また、新たな中期経営計画につきましては、策定次第

速やかに公表いたします。

以 上